Requerimento  N° 009  de 2020

  do    vereador  ‘JOÃO  DA  LUZ’

Requer da Secretaria Municipal de Obras-

(SEMOSUH) a efetivação dos serviços de

tapa buracos e massa asfáltica da Rua L

23 e do  Bairro Novo Jundiaí e Jrd.

Europa.

Excelentíssimo Senhor Presidente, da Câmara Municipal de
Anápolis, o vereador abaixo-assinado a V. Ex.ª, ouvida a casa que:

Nos termos do artigo 132, inciso I, do Regimento Interno, que

seja enviado à Secretaria Municipal de Obras- (SEMOSUH) a efetivação dos

serviços de tapa buracos e massa asfáltica da Rua L 23 e do Bairro Novo

Jundiaí e Jrd. Europa.

             JUSTIFICATIVA

É necessário e de extrema urgência que seja realizado o

serviço de tapa buracos e massa asfáltica na Rua L 23 e do Bairro Novo

Jundiaí e Jrd. Europa devido a existência de buracos de tamanhos

consideráveis que causam a iminência de acidentes no local.

Devido à grandes chuvas neste período o que tem trazido

grandes, transtornos aos moradores, a chuva aumenta o desgaste do asfalto

acarretando também o aumento dos buracos.

Certo de que a solicitação será atendida, reitera votos de estima e

consideração.

Sala das sessões, 29 de janeiro de 2020.

                               ________________________________

“JOÃO DA LUZ-    PODEMOS”

VEREADOR